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Etiyopya-Türkiye Ticaret ve İş Forumu 

27 Mayıs 2024 - MÜSİAD 

 

Değerli katılımcılar, 

Kıymetli iş insanları, Değerli MÜSİAD Ailesi, 

İş dünyasının kıymetli temsilcileri, 

Saygıdeğer hanımefendiler, beyefendiler, 

Hepinizi saygıyla selamlıyorum… 

Etiyopya-Türkiye Ticaret ve İş Forumu programımıza hoş geldiniz, safalar 

getirdiniz… 

 

Değerli misafirler, 

MÜSİAD’ın temelleri, Anadolu’nun bereketiyle, paylaşmanın ve emeğin 

gücüyle, bundan tam 34 yıl önce atılmıştı. MÜSİAD’ın kuruluşu, bir öze ve 

köklere dönüşün işaretiydi. Aynı zamanda Medine Pazarı anlayışının, 

adaletin ve helal kazancın da bir işaretiydi… 

Bizler, 34 yıl boyunca MÜSİAD çatısı altında, hem ülkemiz hem de insanımız 

için pek çok faydalı çalışmaya imza attık. Anadolu’dan aldığımız gücü, 

dünyanın dört bir yanına taşırken ideallerimizden ve özümüzden hiçbir 

zaman taviz vermedik. 

Çünkü bizler, MÜSİAD’lılar olarak çok önemli bir ideali paylaşıyoruz. 

MÜSİAD, temelde bir iş insanları topluluğu olmasına karşın; çalışmaları, 

düşünceleri, ilkeleri ve savunduğu değerleri itibarıyla Anadolu insanının 

gücünü tüm dünyaya taşıyan gönüllü bir sivil toplum kuruluşudur. 
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İşte MÜSİAD, bu büyük insanlık idealleri çerçevesinde dünyanın dört bir 

yanında şube ve temsilcilikleriyle etki alanını güçlendirmeye devam ediyor. 

Bugün, yurtiçinde ve yurtdışında 14 bini aşan üyesiyle, 60 bin işletmeyi temsil 

eden ve yaklaşık 2 milyon kişiye istihdam sağlamasıyla biliniyor. Yurtiçinde 

85, yurtdışında ise 100’e varan irtibat noktasıyla toplam 81 ülkede hizmet 

veriyor. 

 

Değerli misafirler, 

Ülkemizin bilhassa son 20 yılda benimsediği çok boyutlu dış politika anlayışı, 

Türkiye’yi geçmişte ihmal edilen bölgelere açılımlar yapmaya 

yöneltmektedir. Bu açılımlar içinde en başarılı olanının Afrika ülkeleri 

olduğunu ifade edebiliriz. 

Osmanlı’dan bugünlere bir Afro-Avrasya ülkesi olan Türkiye; ekonomik ve 

siyasi dengelerin değiştiği ve yeni güçlerin ortaya çıktığı son yıllarda, 

bilhassa 2005 yılından itibaren Afrika ülkeleriyle yeni bir döneme girmiştir. 

Özellikle 2005 yılının “Afrika Yılı” ilan edilmesi ve 2008 yılında gerçekleşen 

“Türkiye-Afrika Ortaklık Zirvesi”, bu bağlamda çok önemli dönüm noktaları 

olmuştur. 

Türkiye’nin Afrika ülkeleri ile her şeyden önce kardeşlik düzleminde kurduğu 

ilişkiler, geliştirilen ticari organizasyonlar ve bunların yanı sıra insani yardım 

faaliyetleri; aktörler arasındaki ilişkilerin sağlıklı bir şekilde gelişmesine 

önayak olmuştur. 

Türkiye, kendi tarihi tecrübesini, toplumsal, siyasal ve kültürel birikimini, 

sahip olduğu imkân ve kaynakları Afrikalı yönetimlerle ve halklarla “Afrika 
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sorunlarına Afrikalı çözümler” ilkesi çerçevesinde ve karşılıklı fayda 

temelinde paylaşmaya devam edecektir. Ortaklık politikamızın temelini bu 

anlayış oluşturmaktadır. 

Dolayısıyla, Afrika kıtası bizim için çok önemli bir yerde duruyor. Afrika’da 

bizim kardeşlerimiz var ve MÜSİAD olarak biz Afrika’da kardeşlerimizle 

birlikte kazanmak için çalışıyoruz. İşte bu prensiple de; birlikte çalışacağız, 

kalkınacağız ve inşallah birlikte kazanacağız. 

 

Değerli katılımcılar, çok kıymetli misafirler, 

Afrika ülkeleri içinde Etiyopya; kültürel, insani, siyasi ve ekonomik 

münasebetlerimizi geliştirdiğimiz ülkelerin başında gelmektedir. İlk 

diplomatik temasların 1896 yılında Sultan II. Abdülhamid ve İmparator II. 

Menelik dönemlerinde karşılıklı heyetlerle başladığı Türkiye-Etiyopya 

ilişkileri; son yıllarda ekonomik anlamda önemli bir gelişme kaydetmiştir. 

Türkiye ile Etiyopya arasındaki ticaret her zaman belli bir seviyede devam 

etmiştir. İki ülke arasında ticaret hacmi yıllar içinde dalgalı bir seyir izlemiş, 

bilhassa 2015 yılı itibarıyla hızlanmış ve 2016 yılında 450,2 milyon dolarlık 

ikili ticaret hacmiyle zirveye çıkmıştır. 

Daha yakın tarihlere baktığımızda ise, 2023 yılı itibarıyla Türkiye’nin 

Etiyopya’ya yıllık 306,9 milyon dolar ihracat yaptığı görülürken, aynı 

dönemde Etiyopya’dan ithalat ise 37,3 milyon dolar düzeyinde 

gerçekleşmiştir. 

2002-2023 döneminde Etiyopya sermayeli firmalar tarafından ülkemize 

ölçülebilir bir doğrudan yatırım olmazken, aynı dönemde Türk sermayeli 
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firmaların Etiyopya’da gerçekleştirdiği doğrudan yatırımların toplamı 23 

milyon dolar olmuştur.  

Bu bahsettiğimiz rakamlar, her iki ülke açısından da ekonomik ilişkilerin 

geliştirilmeye oldukça müsait olduğuna işaret etmektedir. Bu açıdan biz 

Etiyopya ile Türkiye arasındaki ticarette büyük bir potansiyel görüyoruz. 

Türkiye ile Etiyopya arasındaki ekonomik ilişkilerin, önümüzdeki yıllarda da 

artarak devam edeceğini çok iyi biliyoruz. 

 

Değerli misafirler, 

Dünya yüzölçümünün % 20’sini, ekilebilir alanların % 60’ını, mineral 

rezervinin % 30’unu kapsayan; 2050’de 3 milyara ulaşacağı tahmin edilen 

nüfus miktarıyla Afrika kıtası, özellikle genç nüfus oranıyla ilk sırada yer 

alıyor. Bu bakımdan Afrika, yeni dünyanın yükselen gücü olmaya da aday 

konumdadır. 

Nihayetinde; ülkemizin son 20 yılda Afrika ülkelerine yönelik “kazan-kazan” 

anlayışı çerçevesindeki politikalarını artan bir ivmeyle sürdürmesi bizim 

açımızdan oldukça önemlidir. Bizler de MÜSİAD olarak, bu önemli çabayı 

sürdürmek adına her zaman devletimizin yanında yer alıyoruz. 

 

Kıymetli iş insanları, değerli misafirler, 

İsmi adeta alın teriyle özdeşleşmiş olan MÜSİAD’ımız; erdem, yüksek ahlak, 

yüksek teknoloji ve güven temelinde yükselen bir iş dünyası tasavvuruyla her 
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vakit yoluna devam etti. Sürdürdüğü bu önemli medeniyet davasında daima 

hakkın, haklının, emek verenin ve çaba gösterenin yanında oldu.  

Şimdi, Afrika’daki kardeşlerimizle birlikte Medine Pazarı davasını daha 

yukarılara taşımak, haktan ve haklıdan yana olmak adına canla başla 

çalışmaya devam edeceğiz. 

Çünkü bizim artık yeni hikâyeler yazmaya ihtiyacımız var. 

Konuşmamı bitirirken, Etiyopya-Türkiye Ticaret ve İş Forumu programımızın 

hayırlara vesile olmasını diliyorum. Çabalarıyla, emekleriyle ve alın teriyle iki 

ülke ekonomisine katma değer sağlayan tüm iş insanlarını saygı ve hürmetle 

selamlıyorum… 

Allah’a emanet olunuz. 

 

Mahmut Asmalı 

MÜSİAD Genel Başkanı 

 


